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Wieczór św. Łukasza
Po raz kolejny 29 października świę-

towaliśmy dzień patrona lekarzy w sali
kina Apollo. Choć inspiracją spotkań
było środowisko związane ze Szpitalem
Klinicznym Przemienienia Pańskiego,
to jednak wieczory zaczynają być znane
w całym poznańskim środowisku me-
dycznym. W tym roku mieliśmy za-
szczyt podejmować ponad czterysta
osób. Współorganizatorem stała się
Fundacja Wielkopolskiej Izby Lekar-
skiej.

Głównym wydarzeniem wieczoru był
wykład prezesa Naczelnej Rady Lekar-
skiej dr. Konstantego Radziwiłła: „Być
lekarzem w Polce i Europie dziś”. Warto
będzie odrębnie wysnuć refleksje wyni-
kające z tego wykładu – swego rodzaju
świadectwa. W ubiegłych latach spotka-

liśmy się – przypomnę – wokół o. Karo-
la Meissnera, profesorów: Andrzeja
Szczeklika, Jerzego Woy-Wojciechow-
skiego, Mariana Zembali oraz Wojcie-
cha Łączkowskiego.

Zgodnie z pięcioletnim już zwycza-
jem w wieczór św. Łukasza przyznane
zostały wyróżnienia BONO SERVIEN-
TI (tzn. Czyniącemu Dobro). Ideą przy-
świecającą pomysłodawcom tego wy-
różnienia jest wskazanie osób, które
promują wartości istotne dla kultywo-
wania najszczytniejszych tradycji me-
dycznych. Laureaci otrzymują – oprócz
dyplomu – pamiątkowy medal. Na jego
rewersie widnieje napis: SALUS
AEGROTI, EDUCATIO, SCIENTIA.
W tym roku – spośród lekarzy – wyróż-
nienie otrzymał prof. Jerzy Głuszek

w uznaniu postawy szczególnego rysu
lekarza praktyka stającego przed pacjen-
tami z wnikliwą kompetencją, życzliwo-
ścią i skromnością.

Wśród wyróżnionych znalazła się
pani Barbara Łuczak – pielęgniarka
oddziałowa chirurgii naczyń – w uzna-
niu szczególnego oddania w pracy
w trosce o fizyczne i duchowe potrzeby
chorych powierzonych jej pielęgnacji,
a także pani mgr Anna Mól z zespołem
Laboratorium Bakteriologii – w uznaniu
za kompetentnie wykonywaną pracę
z zachowaniem harmonii wśród pra-
cowników różnych zawodów medycz-
nych – w trosce o dobro pacjenta.

Wieczór uświetnił występ Zenona
Laskowika z jego Kabareciarnią.
Potwierdził on, jak bliskie polskiej saty-
rze są sprawy związane ze światem
medycznym. Spotkanie zakończono tra-
dycyjnym napojem, przygotowanym
przez farmaceutów szpitalnych, święto-
łukaszówką.

Imprezie tej towarzyszyło spotkanie
Stowarzyszenia Dyrektorów Szpitali
Klinicznych, a także VIII Forum Szpita-
li Klinicznych. Poznań od kilku lat jest
stolicą debaty związanej ze szpitalnic-
twem klinicznym łączącym dydaktykę
i naukę z opieką zdrowotną nad pacjen-
tami.

SZCZEPAN COFTA

Dyrektor naczelny Jan Talaga podczas
wręczania wyróżnień Bono Serviamus.
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